

## Nr 12.

Av herr **Andersson, Anders, m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om bidrag till driften av anstalter för lungtuberkulos.

Under femte huvudtiteln, *Bidrag till driften av anstalter för lungtuberkulos*, har Kungl. Maj:t bl. a. föreslagit riksdagen att medgiva att till Hälsingborgs stad samt Kronobergs och Gävleborgs läns landsting må för tiden den 1 juli 1940—den 30 juni 1942 utgå statsbidrag för respektive högst 35, 30 och 10 av dem disponerade vårdplatser å jubileumsfondens sanatorier med 1 krona 75 öre per dag och patient. Kungl. Maj:ts förslag har föranletts av från vederbörande stad och landsting gjorda framställningar om statsbidrag för sådana vårdplatser å Spenshults och Hålahults sanatorier, vilka efter avtal med överstyrelsen för Konung Oscar II:s jubileumsfond upplåtits till staden och landstingen för vård av där hemmahörande patienter.

Av de gjorda framställningarna framgår att vårdplatserna tagits i bruk den 1 januari 1940 eller dessförinnan, och landstingen ha också räknat med att från nämnda tidpunkt statsbidrag skulle utgå enligt vederbörlig kungörelse. Kungl. Maj:t har emellertid på medicinalstyrelsens tillstyrkande föreslagit, att statsbidrag skall utgå först från och med den 1 juli 1940. Under första halvåret 1940 få således staden och landstingen själva svara för hela vårdkostnaden utöver den avgift av 1 krona per dag och patient, som författningsenligt kunnat uttagas. Då dagkostnaderna vid sanatorierna för närvarande äro höga, bli de kostnader, som staden och landstingen därmed fått ikläda sig, ganska betungande. Starka skäl föreligga därför att medgiva statsbidrag under hela den tid av 1940, som platserna enligt det träffade avtalet varit tillgängliga för staden och landstingen och tagna i anspråk av dem. Den därav följande ökningen av statsbidraget torde icke behöva föranleda någon jämkning i det av Kungl. Maj:t äskade anslaget av 5 miljoner kronor.

På grund av det ovan anförda få vi hemställa,

att riksdagen, med ändring av Kungl. Maj:ts förslag i ifrågavarande punkt, måtte medgiva att till Hälsingborgs stad samt Kronobergs och Gävleborgs läns landsting må för tiden den 1 januari 1940—den 30 juni 1942 utgå statsbidrag för respektive högst 35, 30 och 10 av dem disponerade plat-

ser å jubileumsfondens sanatorier med 1 krona 75 öre per dag och patient.

Stockholm den 17 januari 1941.

*And. Andersson.*

*Carl Eriksson.*

*M. Svensson.*

*Elon Andersson.*